Постановление главы администрации Моргаушского района
от 03 августа 2009 года № 407-А

О внесении изменений в постановление главы администрации Моргаушского
 района Чувашской Республики от 19.12.2008 г. № 727

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2009 г. № 195 «О внесении
изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 348» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19 декабря 2008 г. № 727 «О
порядке оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в
сфере здравоохранения» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальному учреждению здравоохранения «Моргаушская ЦРБ»  разработать и утвердить:
порядок проведения тарификации работников бюджетных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в

сфере здравоохранения;
в месячный срок критерии оценки эффективности работы по категориям работников бюджетных учреждений Моргаушского

района Чувашской Республики, занятых в сфере здравоохранения, и довести до подведомственных учреждений»;
2) в Положении о порядке оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Моргаушского района Чувашской

Республики, занятых в сфере здравоохранения, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):
в абзаце двенадцатом раздела I «Общие положения» слова «может быть установлен» заменить словом «устанавливается»;
в разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников»:
в таблице подпункта 2.1.2:
во втором столбце второй строки слово «фармацевт» исключить;
во втором  столбце пятой строки слова «медицинский лабораторный техник-фармацевт» заменить словами «медицинский

лабораторный техник, фармацевт»;
в таблице подпункта 2.2.3. второй столбец первой строки дополнить словами «психолог, социолог»;
в пункте 2.5 «Определение должностного оклада руководителя бюджетного учреждения»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя бюджетного учреждения определяется трудовым договором. Размер должностного оклада

устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному  персоналу бюджетного
учреждения, и исходя из коэффициентов, установленных органом местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики
в зависимости  от мощности возглавляемого бюджетного учреждения и отнесения к соответствующей группе оплаты труда. При
определении средней заработной платы работников, которые относятся к основному персоналу бюджетного учреждения, не учитываются
дополнительные выплаты, осуществляемые в рамках приоритетного национального проекта «Здоровье» за счет средств федерального
бюджета, медицинскому персоналу»;

абзац пятый «Размер кратности определения должностного оклада руководителя, учитывающий объем  и сложность
выполняемых работ» изложить в следующей редакции:

Коэффициенты квалификационной категорииГруппа МУЗ для
определения
должностного
оклада

Средняя
заработная плата
основного
персонала

Размер кратности
без категории первая категория высшая категория

1 2 3 4 5 6
V 2,0-2,3 1,0 1,1 1,2
IV 2,3-2,5 1,0 1,1 1,2

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы руководителям бюджетных учреждений,

их заместителям, главным бухгалтерам не устанавливаются»;
абзац  десятый считать абзацем одиннадцатым;
абзац десятый раздела III «Повышение должностного оклада за наличие квалификационной категории, ученой степени и

почетного звания» изложить в следующей редакции:
«Врачам – руководителям бюджетных учреждений (амбулаторно-поликлинических учреждений, входящих на правах

структурных подразделений в состав этих учреждений), их заместителям – врачам квалификационная категория учитывается по
специальности «Социальная гигиена и организация здравоохранения» или по клинической специальности. Главной медицинской сестре,
руководителям (со средним медицинским образованием) молочной кухни, хосписа, больницы (дома) сестринского ухода
квалификационная категория учитывается по любой специальности среднего медицинского персонала бюджетного учреждения»;

раздел VI «Другие вопросы оплаты труда» дополнить абзацем следующего содержания:
«Медицинским и другим работникам  бюджетных учреждений, непосредственно занятым в очаге заболевания тяжелым острым

респираторным синдромом, в том числе командированным, выплачиваются средняя заработная плата по основному месту работы и
суточные за каждый день пребывания в очаге в двойном размере»;

перечень №1 бюджетных учреждений  Моргаушского района Чувашской Республики в сфере здравоохранения, подразделений и
должностей, работа в которых дает право работникам на повышение должностных окладов за работу на тяжелых работах, работах с

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

28
августа

2009 года
№ 35

Вестник Моргаушского района                                                        № 35, 28  августа 2009 года-2-
вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, приложения № 2 к Положению дополнить пунктами 3-4 следующего
содержания:

«3. Рабочие, работающие на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда
в бюджетных учреждениях Моргаушского района Чувашской Республики,

 которым повышаются должностные оклады на 12 процентов

3.1. Кухонные работники:
за работу у горячих плит, электрожаровых шкафов, кондитерских и паромасляных печей и других аппаратов для жарения и
выпечки;
за работу, связанную с разделкой, обрезкой мяса, рыбы, резкой и чисткой лука, опалкой птицы;
за работу, связанную с мойкой посуды, тары и технологического оборудования вручную с применением кислот, щелочей и
других химических веществ;

3.2 Газооператоры за обслуживание средств измерений, элементов систем контроля и управления (автоматических устройств и
регуляторов, устройств технологической защиты, блокировки сигнализаций и т.п.) в цехах (участках): котельных, топливоподачи,
а также за ремонт устройств автоматики, чистку котлов в холодильном состоянии, уборку полов, площадок в котельных,
обслуживание теплосетевых бойлерных установок в котельных;
рабочие по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений за ремонт и очистку вентиляционных систем;
рабочие по уходу за животными (чистка, мойка, уборка навоза);
грузчики за погрузочно-разгрузочные работы, производимые вручную;
газосварщики за газосварочные, газорезочные и электросварочные работы;
машинисты по стирке белья вручную, использующие моющие и дезинфицирующие средства;
уборщики за работы, связанные с чисткой выгребных ям, мусорных ящиков и канализационных колодцев, проведением их
дезинфекции;
кочегары за работы, связанные с топкой, шуровкой, очисткой от золы и шлака печей;
рабочие по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений за обслуживание котельных установок, работающих на угле
и мазуте, канализационных колодцев и сетей

4. Лицам, работающим на тяжелых работах, работах с вредными и   (или) опасными и
                   иными особыми условиями труда в бюджетных учреждениях Моргаушского района Чувашской Республики,

 которым повышаются должностные оклады на 10 процентов

Уборщики помещений, использующие дезинфицирующие средства, а также занятые уборкой общественных туалетов, работающие
в муниципальных учреждениях Моргаушского района

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2009 года.
Положения пункта 1 настоящего постановления, за исключением абзацев восьмого – одиннадцатого подпункта 2,

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Моргаушского района  Чувашской Республики       Ю.А. Иванов

27 августа  2009 года состоялись публичные слушания по проекту решения Моргаушского районного Собрания депутатов “О
внесении изменений и дополнений в Устав Моргаушского района”.

Участники приняли  следующие рекомендации:

1.   Одобрить проект решения Моргаушского районного Собрания депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав Моргаушского
района”
2.   Рекомендовать Моргаушскому районному Собранию депутатов  принять решение о внесении  изменений и дополнений в Устав
Моргаушского района в установленном порядке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Чувашской
Республики.

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
27.08.2009

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru